

PRODUKTSPEZIFIKATION

Art. Nr. **VIT 302 BIB 10**

PRODUCT SPECIFICATION

1 / 3



PRODUKTBEZEICHNUNG

Postmixsirup für Splash Vit Juices
 Multivitamin ACE

PRODUCT DESIGNATION

Postmix syrup for Splash Vit Juices
 Multivitamin ACE

MISCHVERHÄLTNIS

Empfohlene Dosierung

MIXING RATIO

Recommended dosage

1 + 10

ZUCKERGEHALT

In Fertiglimonade
 Trockensubstanz (20° refr.)

SUGAR CONTENT

Ready-to-drink
 Dry substance content

-

-

DICHTE

Relative Dichte (d20/20)

DENSITY

Relative density (RD20/20)

1,04

MERKMALE

Aussehen orange Flüssigkeit
 Geruch produktspezifisch
 Geschmack produktspezifisch

CHARACTERISTICS

Appearance orange liquid
 Smell product-specific
 Flavour product-specific

LEBENSMITTELRECHTLICHER STATUS

Aromatisierender Sirup für ACE Multi-Limonade

LEGAL STATUS

Aromatic syrup for ACE Multi drink

AROMATISIERENDE BESTANDTEILE

Aromaextrakte, natürliche Aromastoffe

AROMATIC INGREDIENTS

Flavouring extracts, natural flavourings

SONSTIGE BESTANDTEILE

Wasser, Fruchtkonzentrate (Orange, Zitrone, Mango, Maracuja, Guave, Banane), Süßungsmittel: Acesulfam, Sucralose, Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsmittel: Natriumbenzoat, Zitronensäure, Farbstoff: β -Carotin, Vitamine: Vitamin C, E, B6, B12 Niacin, Pantothensäure, Thiamin, Biotin.

OTHER INGREDIENTS

Water, fruit concentrates (orange, lemon, mango, passion fruit, guava, banana), sweeteners: acesulfame, sucralose, antioxidant: ascorbic acid preservatives: sodium benzoate, citric acid, colourant: β -carotene, vitamins: vitamin C, E, B6, B12, niacin, pantothenic acid, thiamine, biotin.

PRODUKTSPEZIFIKATION

Art. Nr. VIT 302 BIB 10

PRODUCT SPECIFICATION

2 / 3

NÄHRWERTDEKLARATION

Bezogen auf 100 ml Fertiglimonade, hergestellt im angegebenen Mischungsverhältnis

Brennwert	Energy	19,4 kJ 4,6 kcal
Fett	Total Fat	0,02 g
- davon gesättigte Fettsäuren	- Saturated Fat	0,01 g
Kohlenhydrate	Total Carbohydrate	0,89 g
- davon Zucker	- Sugar	0,80 g
Eiweiss	Protein	0,02 g
Salz *	Salt *	0 g
Ethanol	Ethanol	-

* Abhängig vom Natriumgehalt des Wassers, welches zur Herstellung des Fertiggetränks verwendet wird.

NUTRITIONAL INFORMATION

Per 100 ml ready-to-drink beverage mixed according to the indicated mixing ratio

* Dependend on the sodium-content of the water used for mixing.

ALLERGENINFORMATION

Enthält keine kennzeichnungspflichtigen, allergenen Stoffe.
(gemäß Anhang II der VO (EU) 1169/2011)

ALLERGEN INFORMATION

This product does not contain allergic substances, which require special labelling. (according to Annex II of regulation (EC) 1169/2011)

GVO STATUS

(Gentechnisch veränderte Organismen)

Enthält keine Bestandteile, die GVO beinhalten oder daraus hergestellt werden.
(gemäß der VO (EG) Nr. 1829/2003 und Nr. 1830/2003)

GMO STATUS

(genetically modified organisms)

This product does not contain constituents, which consist of GMO or are made from GMO. (according to the regulations (EC) No. 1829/2003 and No. 1830/2003)

MINDESTHALTBARKEIT

Monate nach der Herstellung

SHELF-LIFE

Months from the date of production min. 12

LAGERBEDINGUNGEN

Kühl (<15 °C) und dunkel lagern, original verschlossen

STORAGE CONDITIONS

Store in a cool (<15 °C) and dry place, originally sealed

CHARGENRÜCKVERFOLGUNG

Um eine lückenlose Chargenrückverfolgung gewährleisten zu können, befindet sich auf jedem Etikett eine individuelle Chargennummer. Dadurch kann ein nachvollziehbarer Verlauf des Produkts vom Vorlieferanten bis zum Kunden sichergestellt werden.

BATCH TRACEABILITY

To ensure a complete batch traceability, every label carries an individual batch number. Therefore, a comprehensible product process from the supplier to the customer can be guaranteed.

PRODUKTSPEZIFIKATION

Art. Nr. VIT 302 BIB 10

PRODUCT SPECIFICATION

3 / 3

ZUSATZSTOFFGRUPPEN

Diese 15 Zusatzstoffgruppen müssen in der Getränkekarte oder bei Selbstbedienungsanlagen wie folgt angegeben werden:

- 1) Mit Farbstoff
- 2) Mit Konservierungsmittel
- 3) Mit Antioxidationsmittel
- 4) Mit Geschmacksverstärker
- 5) Geschwefelt
- 6) Geschwärzt
- 7) Mit Phosphat
- 8) Mit Milcheiweiß
- 9) Koffeinhaltig
- 10) Chininhaltig
- 11) Gewachst
- 12) Mit Taurin
- 13) Enthält eine Phenylalaninquelle
- 14) Mit Süßungsmittel
- 15) Steviolglycosiden

ADDITIVE GROUPS

The following 15 additive groups must be specified in the menu or at self-service dispensing-systems:

- With colourant
- With preservative
- With antioxidant
- With sapidity agent
- Fumigated
- Blackened
- With phosphate
- With milk protein
- Contains caffeine
- Contains quinine
- Waxed
- With taurine
- Contains a source of phenylalanine
- With sweetener
- Steviol glycosides

Kennzeichnung der Zusatzstoffgruppen für das vorliegende Produkt

Indication of the additive groups for this product

1, 2, 3, 14

BEMERKUNGEN

Vorstehende Angaben entbinden den Käufer nicht von einer Eingangskontrolle. Die angegebenen Werte sind auf der Grundlage der Informationen unserer Lieferanten und Literaturangaben berechnete Durchschnittswerte und weisen nicht die analytisch nachweisbaren Gehalte aus. Die lebensmittelrechtliche Zulässigkeit des Produktes, für die Verwendung in dem betreffenden Lebensmittel, ist vom Verwender unter Beachtung der lokalen Gesetze eigenverantwortlich zu prüfen.

REMARKS

The provided information does not absolve the buyer from an inspection of the incoming goods. All specified values are average values and do not indicate the analytical contents. The calculations are based on the data provided by our suppliers and literature. The user is responsible for evaluating the eligibility of the product with regard to the local law.

EIGENTUMSVORBEHALT

Die gelieferte Ware bleibt bis zur vollständigen Bezahlung Eigentum des Lieferanten. Gewährte Rabatte werden bei Konkurs oder Ausgleich hinfällig.

RETENTION OF TITLE

The delivered goods remain the property of the seller until complete payment. In the event of bankruptcy or settlement, granted discounts will lapse.